REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr.od0 , daté 26" 1 0.9 12020

MBI
“SHPALLJEN E ZGJEDHJEVE TE REJA PER ANETARE TE KOMISIONIT
INSTITUCIONAL Tk ZGJEDHJEVE SI DHE HAPJA E PROCEDURAVE PER
APLIKIM PER KOMISION APELIMI, NEE UNIVERSITETIN
NI UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérisé”, t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike” si dhe rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve
pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né Universitetin e Arteve”, kreu II neni 6 pika
1, kreu VI neni 37, miratuar me vendim té Senatit Akademik Nr. 19, daté 10.02.2020, me votim
t& hapur unanimisht,

VENDOSI:

1. Shpalljen e zgjedhjeve t& reja pér anétar t& Komisionit Institucional t&¢ Zgjedhjeve si dhe
hapjen e procedurave pér aplikim pér Komision Apelimi, né Universitetin e Arteve.

2. Kandidatét pér anétar t& Komisionit Institucional t&¢ Zgjedhjeve vetékandidohen. Ato e
dorézojné vetékandidimin prané Sekretarisé s¢ Senatit Akademik t€ UART.

3. Kandidatét t& cilét aplikojné pér anétar t&¢ Komisionit t& Apelimit duhet t¢ pérmbushin
kriteret e méposhtém sipas Nemit 37, pika 2:
a) té kené pérvojé pune né mésimdhénie, jo mé pak se 5 (pes€) vjet me kohé t& ploté;
b) t& mos jené t& dénuar asnj&heré pér vepra penale me vendim t&€ formés sé€ preré.

4. Afati pér dorézimin e dokumentacionit prané Sekretarisé s¢ Senatit Akademik &shté deri

né datén 04.03.2020.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Dekanét e Fakulteteve dhe Sekretaria e Senatit

Akademik.
6. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare & Universitetit t¢ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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